
\\\ JÓZEFÓW 

Mieszkańcy miasta są 
zbulwersowani wydarzeniami, 
które miały miejsce  
na placu zabaw przy ulicy 
Wawerskiej. 

M iejsce zostało oddane do użytku 
niespełna rok temu. Jego nowo-

czesne i kolorowe wyposażenie szybko 
przyciągnęło lokalne rodziny. Zjeżdżal-
nie i inne zabawki stworzyły prze-
strzeń, w której najmłodsi mieszkańcy 
Józefowa mogli bezpiecznie spędzać 
czas na świeżym powietrzu. Niestety 
ten sielski obrazek został zakłóco-
ny przez wandali. Nieznani sprawcy 
zniszczyli część urządzeń, pokrywa-

jąc je graffiti. Użytkownicy  nie kryli 
oburzenia. W sieci pojawiły się liczne 

komentarze, w których wyrażali swoje 
niezadowolenie z powodu zniszczeń.
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Kolejny budynek 
w płomieniach

Pożar budynku przy ul. Wawerskiej

Stracili ponad 300 tys. zł. Policja 
zatrzymała podejrzanych
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Kto zdewastował plac zabaw?

Akt wandalizmu na placu zabaw w Józefowie

FO
T 

KA
TA

RZ
YN

A 
SU

LI
M

A

Otwoccy kryminalni zatrzymali przestępców finansowych

\\\ KRAJ 

Policjanci z Otwocka  
i Mokotowa przeprowadzili 
skuteczną akcję, w wyniku 
której zatrzymano cztery 
osoby podejrzane o serię 
oszustw finansowych  
na łączną kwotę 308 tys. zł. 

D ziałania te były efektem szeroko 
zakrojonego śledztwa prowadzo-

nego przez stołecznych funkcjonariu-
szy z różnych jednostek, którzy przez 
dłuższy czas pracowali nad zidentyfi-
kowaniem i ujęciem sprawców.

\\\ OTWOCK

czytaj na str. 2



2 NR 80 (3) 28 SIERPNIA 2024 AKTUALNOŚCI

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
KONTAKT Z REDAKCJĄ: 501 091 480
Przegląd Piaseczyński – www.przegladpiaseczynski.pl
Przegląd Regionalny – www.przegladregionalny.pl
Przegląd Otwocki – www.przegladotwocki.pl
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów,  
nie ponosi odpowiedzialności za treści reklam i zastrzega sobie 
prawo do skrótów.

REDAKCJA: 
Maria Konstantyn, m.konstantyn@przeglad.media 
Anna Żuber, a.zuber@przegladpiaseczynski.pl
Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl
Maciej Gos, m.gos@przegladregionalny.pl
Beata Pawłowicz, b.pawlowicz@przegladregionalny.pl
Agnieszka Deja, a.deja@przegladregionalny.pl

REKLAMA:
Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy: Monika Komisarczyk, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Milinković, tel. 570 401 774 , a.milinkovic@przeglad.media
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przeglad.media
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653, k.podolowska@przegla.media

Skład i studio graficzne: Małgorzata Kulesza

OGŁOSZENIA DROBNE: można składać na stronie www

\\\ OTWOCK 

W środę (21 sierpnia) 
doszło do groźnego pożaru 
drewnianego pustostanu  
przy ulicy Wawerskiej. 
Zgłoszenie o zdarzeniu 
wpłynęło do służb 
ratunkowych tuż  
przed godziną 16:00.  
Na miejsce skierowano  
siedem zastępów straży 
pożarnej. Te niezwłocznie 
przystąpiły do walki  
z rozprzestrzeniającym się 
ogniem.

P ożar rozwijał się bardzo dyna-
micznie. Drewniana konstruk-

cja budynku, sprzyjająca szybkie-
mu rozprzestrzenianiu się ognia, 
sprawiła, że akcja była wymagająca. 
Mimo intensywnych działań straża-

ków, cała struktura budynku uległa  
zniszczeniu.

Jak poinformował nas młodszy 
aspirant Bartłomiej Baran, w wyniku 
pożaru nikt nie ucierpiał. Akcja gaśni-
cza została zakończona około godziny 
18:00. Budynek został doszczętnie stra-
wiony przez płomienie.

Przyczyny pożaru na chwilę obec-
ną pozostają nieznane, jednak odpo-
wiednie służby prowadzą działania 
mające na celu ustalenie, co mogło być 
jego źródłem.

Tekst i zdjęcia 
Maria Konstantyn

Kolejny budynek 
w płomieniach

\\\ MALCANÓW 

W Malcanowie pojawił 
się bocian, który zamiast 
szykować się do odlotu, 
spaceruje po łąkach  
i chodnikach. Mieszkańcy 
martwili się, że ptak jest ranny. 
Nic bardziej mylnego..

J eszcze przed długim sierpniowym 
weekendem mieszkańcy Malcano-

wa zauważyli bociana, który spacero-
wał po łąkach, ale zapuszczał się też 
na chodniki obok okolicznych sklepów. 
W sieci pojawiły się też głosy miesz-

kańców, którzy widzieli go w okolicach 
gabinetu weterynaryjnego. Zaniepoko-
jeni, że może ptak się zranił i nie może 
odlecieć, powiadomili Wydział Środo-
wiska i Nieruchomości, a ten od razu 
zareagował.

– Udało nam się odszukać bociana, 
ale podczas prób zbliżenia się do niego, 
uciekał, co znaczy, że nie oswoił się z 
ludźmi. Z niewielkiej odległości, na któ-
rą udało się do niego podejść, mogliśmy 
ocenić, że jest to zdrowy osobnik – nie 
miał ran, skrzydła nie były złamane – 
poinformowała nas Joanna Kociszew-
ska z urzędu gminy.

Wydział Środowiska i Nierucho-
mości Gminy Wiązowna opublikował 
apel dotyczący sytuacji bociana.

– Prosimy nie dokarmiać bociana 
chodzącego po Malcanowie. Osobnik 

jest zdrowy. Jak przyzwyczaimy go do 
„łatwego” jedzenia zaburzy się jego in-
stynkt i nie wyleci z rodziną do ciepłych 
krajów na zimowe wakacje! – podkre-
ślono w mediach społecznościowych.

Wśród komentarzy pod postem 
pojawiły się głosy, że ludzie faktycznie 
kupują dla bociana kąski i próbują go 
karmić. Tym sposobem wyrządza się 
mu tylko krzywdę, dlatego lepiej po-
zwolić mu na samodzielne szukanie 
pożywienia i podróż do ciepłych kra-
jów na zimę.

Agnieszka Deja

Bocian wybrał spacer po mieście 
zamiast ciepłych krajów

Bocian widziany był nie tylko na łąkach, lecz także podczas miejskich  
spacerów
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Mieszkańcy obawiali się, 
że ptak jest ranny

Zaangażowano aż 7 jednostek do walki z pożarem

dokończenie ze str. 1

\\\   Praca kryminalnych
Kryminalni z Otwocka areszto-

wali 28-latka oraz 45-latka. Młodszy 
z mężczyzn, działając pod pretekstem 
inwestycji na giełdzie oszukał swoją 
ofiarę na 41 tysięcy złotych, obiecując 
szybki zysk, który nigdy się nie zmate-
rializował. 45-latek natomiast okazał 
się znacznie bardziej przebiegły, do-
konując aż trzech oszustw na łączną 
kwotę 167 tysięcy złotych. Mężczyzna 
namówił swoje ofiary do zainstalo-
wania w komputerach złośliwego 

oprogramowania, które umożliwiło 
mu przejęcie kontroli nad ich kontami 
bankowymi. W ten sposób nieświado-
me niczego osoby straciły oszczędności  
życia.

Równolegle, policjanci z Moko-
towa zatrzymali kolejne dwie osoby 
mające na swoim koncie poważne 
przestępstwa finansowe. Działając 

w porozumieniu oszukały trzy oso-
by, które straciły łącznie 90 tysięcy 
złotych. Schemat działania oszustów 
polegał na wprowadzaniu ofiar w 
błąd i wyłudzaniu od nich pieniędzy 
pod fałszywymi pretekstami, najczęś-
ciej związanymi z rzekomo pewnymi  
inwestycjami.

Po zatrzymaniu, wszyscy podej-
rzani usłyszeli zarzuty i zostali tym-
czasowo aresztowani. Wobec każdego 
z nich toczy się postępowanie karne, 
a za popełnione czyny grozi im kara 

do ośmiu lat pozbawienia wolności. 
Policja przestrzega przed podobnymi 
oszustwami i apeluje o zachowanie 
szczególnej ostrożności w kontaktach 
finansowych, zwłaszcza gdy nieznane 
osoby oferują inwestycje obiecujące 
szybki i wysoki zysk.

Maria Konstantyn

Stracili ponad  
300 tys. zł. Policja  
zatrzymała  
podejrzanych

Upewnij się że Twoi bliscy są świadomi zagrożeń

dokończenie 
ze str. 1
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\\\   Szybka reakcja
Rzecznik prasowy Urzędu Miasta 

Krystyna Olesińska w rozmowie z nami 
potwierdziła, że odpowiednie służby 
natychmiast zajęły się usuwaniem ma-
lunków.

– Pracownicy ICSIR, odpowiedzial-
nego za ten teren, wyczyścili zabawki 
tak szybko, jak to było możliwe. Na 
szczęści wystarczyło tylko je umyć – 
powiedziała rzecznik.

Mimo że plac zabaw został oczysz-
czony i znów jest dostępny dla dzieci, 
wśród mieszkańców pozostał niesmak. 
Wiele osób podkreśla, że tego typu in-
cydenty nie powinny mieć miejsca, 
zwłaszcza na terenach przeznaczonych 
dla najmłodszych.

– To nawet źle się patrzy na takie 
mazaje – podkreśla pani Anna, mama 
4-letniego Ignacego.

– Dbajmy o tereny,  z których 
wspólnie korzystamy. A jeśli już jakiś 
„artysta” ma wenę, niech skorzysta z 
kartki – kontynuuje kobieta.

\\\   Kolejny akt wandalizmu
Świeżo oczyszczony plac zabaw 

padł ofiarą kolejnego aktu wandalizmu. 

Tym razem na „twórców” bazgrołów 
czekała niespodzianka. Urząd zdążył 
w tym czasie zainstalować monitoring i 
sprawców zarejestrowały kamery. Oso-
by odpowiedzialne za dewastację po 
publikacji postu szybko się zreflekto-
wały, wróciły i częściowo usunęły szko-
dy. W dalszym ciągu są oczekiwane w 
siedzibie Straży Miejskiej w Józefowie. 

Maria Konstantyn

Kto zdewastował plac zabaw?

Plac zabaw został 
oczyszczony, ale niesmak 

pozostał

\\\ OTWOCK 

Dyskusyjny Klub Książki  
w Otwocku funkcjonuje  
już dziesięć lat. To miejsce, 
gdzie miłośnicy literatury 
od dekady spotykają się, 
wymieniając poglądy  
na temat przeczytanych 
książek. Klub działa  
przy Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. 

M imo upływu lat, klub cieszy się 
niesłabnącym zainteresowa-

niem, choć trzeba przyznać, że naj-
częściej na spotkaniach pojawia się 
ta sama grupa osób. Są to zazwyczaj 
panie, które z biegiem czasu stworzy-
ły nie tylko społeczność literacką, ale 
i towarzyską. Spotkania w bibliotece 
są dla nich okazją do wymiany poglą-
dów, dzielenia się przemyśleniami i 
przeżyciami związanymi z lekturą. Nie 
brakuje także rozmów o życiu, które 
niejednokrotnie wykraczają poza te-
matykę książek

\\\   Zróżnicowany  
gust literacki

Jak mówi pani Kasia – pracownica 
biblioteki, która od lat wspiera dzia-
łanie klubu, uczestniczki często same 
proponują, jakie książki chciałyby prze-
czytać i omówić na kolejnych spotka-
niach. Choć preferencje literackie są 
różne, największym zainteresowaniem 
cieszą się biografie oraz reportaże. Po-

wieści nie są całkowicie pomijane, ustę-
pują jednak miejsca literaturze faktu, 
która zdaje się bardziej trafiać w gust 
klubowiczek.

\\\   Dlaczego  
warto dołączyć?

Dla miłośników literatury uczestni-
ctwo w Dyskusyjnym Klubie Książki to 
nie tylko szansa na zapoznanie się z no-
wymi, ciekawymi pozycjami. To także 
miejsce na pogłębienie swojej wiedzy i 
zrozumienie różnych perspektyw. Każ-
de spotkanie przynosi nowe wrażenia 
i odkrycia, dzięki różnorodnym inter-
pretacjom, jakie przynoszą uczestnicy. 
Dyskusje bywają ożywione i emocjonu-
jące, a różne punkty widzenia wzboga-
cają doświadczenie czytelnicze. – Wy-
czekuję tych literackich spotkań – mówi 
jedna z bywalczyń. – Co pozostało mi na 

starość, tylko czytanie. A jeśli spotkam 
się do tego z książkowymi koleżankami 
to jeszcze lepiej – kontynuuje kobieta.

\\\   Dziesięć lat  
literackiej tradycji

Działalność DKK w Otwocku to 
dowód na to, że literatura wciąż łączy 
ludzi i może być pretekstem do wartoś-
ciowych, głębokich rozmów. 

Jeśli kochasz książki i chcesz dzielić 
się swoimi przemyśleniami z innymi, 
Dyskusyjny Klub Książki w Otwocku to 
miejsce dla Ciebie. Niezależnie od tego, 
czy wolisz reportaże, biografie, czy też 
powieści, znajdziesz tu grono osób, z 
którymi będziesz mógł porozmawiać 
o tym, co najbardziej Cię porusza  
w literaturze.

Maria Konstantyn

Miejsce spotkań miłośników 
dobrych książek

Działalność DKK w Otwocku to dowód na to, że literatura wciąż łączy ludzi
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\\\ JÓZEFÓW 

Od 21 sierpnia, mieszkańcy 
Józefowa mają możliwość 
zgłaszania własnych 
projektów  
do Budżetu Obywatelskiego  
na rok 2025.

T o doskonała okazja, aby włączyć 
się w proces decyzyjny i mieć 

wpływ na rozwój miasta oraz jego 
przyszłość.

Zazwyczaj decyzje dotyczące miej-
skich inwestycji, remontów czy organi-
zacji wydarzeń są podejmowane przez 
włodarzy, jednak teraz to mieszkańcy 
mogą wskazać, co jeszcze można zrobić 
w Józefowie, aby poprawić komfort ży-

cia, wzbogacić infrastrukturę lub wpro-
wadzić innowacyjne rozwiązania. Ich 
pomysły mają znaczenie!

\\\   Do rozdysponowania  
prawie milion

W tym roku w ramach Budżetu 
Obywatelskiego do dyspozycji miesz-
kańców oddano kwotę 905 382,14 zł. 
Istotnym elementem tegorocznego 
naboru jest brak podziału na projek-
ty inwestycyjne i nieinwestycyjne, co 
pozwala na większą swobodę w pro-
ponowaniu inicjatyw. W poprzednich 
latach mieszkańcy Józefowa wykazali 
się niezwykłą pomysłowością, więc li-
czymy na kolejne ciekawe i kreatywne 
propozycje!

\\\   Jak zgłosić swój projekt?
Propozycje mogą składać wszyscy 

mieszkańcy Józefowa. Projekty można 
zgłaszać elektronicznie poprzez plat-
formę do obsługi Budżetu Obywatel-
skiego. Alternatywnie, projekty można 
zgłaszać w formie papierowej – for-
mularze zgłoszeniowe są dostępne w 
Urzędzie Miasta, w Referacie Rozwoju 

i Promocji Gospodarczej (pokój nr 01 
bud. A).

Zgłoszenie projektu jest bardzo 
proste. Wystarczy przedstawić swój 

pomysł, uzyskać poparcie co najmniej 
15 mieszkańców Józefowa, a następnie 
zachęcić innych mieszkańców do głoso-

wania na Waszą propozycję. To świetna 
okazja, by zrealizować swoje pomysły i 
zmienić miasto. Jest to najbardziej bez-
pośrednia forma wpływania na nasze 
otoczenie - wymaga ona jednak pew-
nego zaangazowania. 

Wszystkie osoby zainteresowa-
ne wsparciem przy promocji swoich 
inicjatyw zapraszamy do kontaktu z 
redakcją. Z chęcią pomożemy w wy-
promowaniu inicjatywy i w samym 
procesie głosowania. 

\\\   Harmonogram
Nabór projektów trwa od 21 

sierpnia do 22 września. To czas, by 
zastanowić się nad tym, czego jeszcze 
potrzebuje nasze miasto i jakie projek-
ty mogą przynieść korzyści wszystkim 
mieszkańcom.

Budżet Obywatelski to wyjątkowa 
szansa, aby wnieść coś wartościowego 
do społeczności i współtworzyć przy-
szłość Józefowa. Nie wahajcie się zgła-
szać swoich pomysłów – każdy z nich 
może przyczynić się do pozytywnych 
zmian!

Tekst i zdjęcia Maria Konstantyn

Twój pomysł, Twoje 
miasto. Zgłoś swój 
projekt

To od Ciebie zależy jak bedzie się zmieniać Józefów – masz pomysł – zgłaszaj!
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To wyjątkowa szansa,  
aby wnieść  

coś wartościowego  
do społeczności  

i współtworzyć przyszłość 
Józefowa
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W yrok na króla nieboszczyków, 
niewiarygodni świadkowie, 

fałszowanie aktów zgonów, by obro-
nić bliskich zmarłych przed sekcjami 
zwłok, czyli jedna z najsłynniejszych 
rozpraw sądowych w dwudziestoleciu 
międzywojennym.

\\\   Wystawne życie  
króla nieboszczyków

Mordechaj Pinkiert (1892 – 1943) 
był polskim przedsiębiorcą pogrze-
bowym w okresie dwudziestolecia 
międzywojennego nazywanym „kró-
lem nieboszczyków”. Pełnił funkcję 
kierownika w przedsiębiorstwie 
filantropijnym Ostatnia Posługa i 
w czasie pełnienia tej funkcji został 
oskarżony o malwersacje z łamaniem 
prawa włącznie. Stanął przed sądem w 
1937r.  Wcześniej założył swoje przed-
siębiorstwo pogrzebowe „Wieczność” 
(1935r.). Pinkiert zwrócił na siebie 
uwagę rozrzutnym stylem życia, wy-
dawaniem bajońskich sum na kolacje w 
eleganckich lokalach i kupowaniem żo-
nie drogiej biżuterii i futer. Kłuła w oczy 
zazdrośników elegancka willa w Śród-

borowie. Razem z Pinkiertem stanęli 
przed sądem lekarze, którzy wydawali 
akty zgonów. Im zarzucano, że często 
nie oglądali zmarłych i wydawane akty 
były łamaniem prawa.

Początkowo sędzia nie zgadzał się 
aby w procesie w charakterze świad-
ków stanęli rabini, ale ich upór aby 
wziąć udział w sprawie był nieugięty. 
No i tak: jedni uważali, że Pinkiert to 
oszust, inni, że poświęcał się swo-
jej pracy i pomagał tym, którzy tego 
potrzebowali. Prawo polskie w tym 
czasie nakazywało przeprowadzać 
sekcję zwłok w przypadkach nagłych 
zgonów, religia i tradycja żydowska 
była temu przeciwna. Było też wiele 
innych sprzeczności – prawo a religia. 
I tu niewątpliwie Pinkiert mógł poma-
gać rodzinom zmarłych, aby pogrzeby 
ich bliskich odbywały się zgodnie z ich 
światopoglądem. 

Sławna była w tym czasie spra-
wa Helmanowej pięćdziesięcioletniej 
kobiety. W kilka godzin, na wieść o jej 

śmierci, zmarła jej 80. letnia matka. 
Pinkiert aby uniknąć w przypadku 
obu kobiet sekcji zwłok sfałszował 
akty zgonu poprawiając wpis lekarza. 
Gdy stwierdzono fałszerstwo, wydano 
nakaz wstrzymania obu pogrzebów. 
Zwłoki przekazano do prosektorium, 
gdzie odbyła się sekcja. Pinckerta aresz-
towano, a wraz z nim urzędniczkę pra-
cującą w jego zakładzie.  Pytanie czy 
łamał drastycznie prawo?

 Przypomnę też, że lata 30. były la-
tami narastających konfliktów między 
społecznością katolicką i chasydzką, co 
na pewno miało znaczenie w podejściu 
do sprawy Pinkierta.

\\\   W oczekiwaniu  
na wyrok

14 października 1937 r. oczeki-
wano w sądzie na wyrok. I jak pisze 
dziennik „5-ta Rano” pismo codzienne 
żydowsko – polskie: „..wyroku w pro-
cesie Pinkierta oczekiwano z olbrzy-
mim zainteresowaniem. Absorbowała 
wszystkich kwestia wymiaru kary.” 
Prokurator twierdził, że Pinkiert jest 
przestępcą zawodowym, adwokat uwa-

żał, że nie jest przestępcą zawodowym. 
Czy sąd podzieli zdanie prokuratora 
miało ogromne znaczenie, bo wtedy 
kara byłaby dużo większa i nie podle-
gała amnestii, zastanawiali się wszyscy 
śledzący sprawę.

Ogłoszenie wyroku zapowiadano 
na godz. 13.00. Na długo przed 13.00 
korytarz sądowy został zajęty przez 

publiczność, proces miał wielkie zain-
teresowanie. Jak pisze sprawozdawca, 
publiczność zachowywała się hałaśli-
wie i mogło się to skończyć zajściami. 
W kuluarach szły zakłady o wysokość 
wyroku. O godzinie 13.30 policja wpro-
wadziła na salę Pinkierta, który nie 
miał już tak buńczucznej miny jak za-
wsze. Usiłował się uśmiechać, ale to był 

uśmiech zdradzający niepewność. Za 
chwilę dzwonek i na salę wchodzi sąd. 
Sędzia odczytuje całą konkluzję oskar-
żenia. Okazuje się, że z kilku zarzutów 
sąd Pinkierta uniewinnił, a z kilku nie. 
W końcu sąd wymierza Pinkiertowi 3 
i pół roku więzienia i 10 tys. zł. kary  
z ewentualną zamianą na jeszcze jeden 
rok więzienia.

Sędzia stwierdził również, że 
członkowie towarzystwa Ostatnia Po-
sługa wiedzieli o tym co robi Pinkiert 
i się z tym zgadzali. W posumowaniu 
wyliczono, że kierownik przywłaszczył 
sobie około 50 tys. zł. Tak wynikało z 
brakujących rachunków. Czyli oszu-
stwo nie wchodziło tu w rachubę, ale 
nierozliczanie się z firmą i brak doku-
mentów. Bardzo to dla mnie skompli-
kowane i karkołomne uzasadnienie. 
Jednym słowem można to wyjaśnić. 
Jeśli rodzina zmarłego nie chciała, aby 

ten był poddany sekcji zwłok i pragnę-
ła aby został pochowany według ob-
rządku starozakonnego, to zwyczajnie 
Pinkiert to ułatwiał, ale jednocześnie 
łamał prawo. To, że przy okazji rodzi-
na odwdzięczała się niezłą sumką za 
takie postępowanie, to już inna para 
kaloszy, jak mówiła moja babcia. Nie 
mnie oceniać.

Ciekawa była też kwestia zmiany 
zeznań. Świadkowie zeznawali inaczej 
przed sądem, a inaczej w czasie sprawy 
sądowej przed sędzią. I nie wiadomo, 
gdzie kłamali. Czy zmieniali zeznania 
pod wpływem rodziny Pinkierta i śro-
dowiska, czy sumienie ich ruszyło.

Niestety sąd uznał Pinkierta za 
przestępcę zawodowego i to że ze swo-
jego stylu pracy i życia uczynił sobie 
niezłe źródło dochodu. Trywializując 

sprawę: Pinkiert miał pensji 500 zł. a na 
boku zarabiał około 900 zł. miesięcznie.

\\\   Dalsze losy  
króla nieboszczyków

Pinkiert odsiedział już 20 miesię-
cy i złożył kaucję w wysokości 10 tys. 
Czy to wystarczyło, żeby nie był dalej w 
więzieniu? W życiorysie króla niebosz-

czyków czytam, że zamknięty w getcie 
warszawskim dalej prowadził firmę 
pogrzebową. Chciano go uratować, ale 

nie zgodził się na wyjście z getta, pozo-
stał do końca. Przypuszcza się, że zginął 
w czasie powstania w 1943 r. albo w 
partyzantce.

Dręczy mnie jedna sprawa w tej 
historii. Chodzi o rozbieżność między 
prawem a obyczajem, bo na pewno to 
było furtką do nadużyć i łapówek. Nic 
nowego.

Jeszcze dodam, że Pinkiert był 
twórcą przewodnika wydanego w 
1936 r., chodzi o przewodnik po cmen-
tarzu przy ul. Okopowej. Na tym cmen-
tarzu pochowani są członkowie jego 
rodziny, między innymi syn Józef Izaak 
Pinkiert specjalista w dziedzinie teleko-

munikacji, dyrektor (po wojnie) Diory 
w Dzierżoniowie.

\\\   Epilog
W 1938 r. gazety podały, że sąd 

apelacyjny uchylił wyrok i postanowił, 
że król nieboszczyków zostanie zwol-
niony z więzienia i wyjdzie za kaucją 
w wysokości 30 tys. zł., ale to nie był 
koniec, bo w sierpniu 1939 r. gazety 
donosiły: „Sąd Apelacyjny w ogłoszo-
nym wczoraj wyroku uznał, że Pinkiert 
nie jest przestępcą zawodowym i że 
w związku z tym ma do niego zasto-

sowanie amnestia. Po zastosowaniu 
tedy amnestii „król nieboszczyków” 
skazany został na łączną karę dwóch 
lat więzienia, zaś po odliczeniu aresztu 
prewencyjnego Pinkiertowi pozostaje 
do odcierpienia zaledwie dwa tygodnie 
kary. Jednocześnie z mocy amnestii da-
rowano Pinkiertowi wymierzoną przez 
Sąd Okręgowy grzywnę w wysokości 
10.000 zł.”. I ten wyrok pozostawiam 
bez komentarza.

           Małgorzata Szturomska

Proces króla nieboszczyków    część 2

Mordechaj Pinkiert

Tytuł z gazety 5-rano z 1937 r.

Tytuł z gazety 5-rano z 1937 r.

Grób syna króla nieboszczyków Józefa Pinkierta na cmentarzu  
przy ul. Okopowej

Fragment notatki prasowej z 1935 r.
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dalej prowadził firmę 
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\\\ OTWOCK 

Otwocki Zakład Energetyki 
Cieplnej (OZEC) startuje  
z kompleksową przebudową  
i wymianą sieci ciepłowniczej. 
Remont zaplanowano na 
odcinkach o łącznej długości 
ponad pięciu kilometrów. 

T o przedsięwzięcie, istotne zarów-
no z punktu widzenia bezpieczeń-

stwa energetycznego, jak i ochrony śro-
dowiska, jest jednym z największych 
projektów infrastrukturalnych realizo-
wanych w mieście w ostatnich latach.

\\\   Dlaczego modernizacja  
jest konieczna?

Obecna sieć ciepłownicza w Ot-
wocku funkcjonuje nieprzerwanie od 
ponad pół wieku. Została ona mocno 
wyeksploatowana, co stanowi coraz 
większe zagrożenie dla ciągłości do-
staw ciepła do mieszkańców. Sieć, z 
której korzysta wielu otwocczan, jest 

kluczowym elementem miejskiej infra-
struktury. Brak modernizacji mógłby 
prowadzić do poważnych awarii Te 
niosłyby ze sobą nie tylko dyskomfort 
dla mieszkańców, ale i znaczące koszty 
ewentualnych napraw.

\\\   Korzyści z inwestycji
Prace budowlane rozpoczną się 

od ul. Andriollego, gdzie mieści się 
ciepłownia OZEC, i będą kontynuowa-
ne w kierunku torów kolejowych. W 
ramach inwestycji przewidziano wy-
mianę przestarzałej sieci ciepłowniczej 
o niskich i wysokich parametrach na 
nowoczesne rozwiązania. Ponadto, za-
instalowane zostaną pompy ciepła w 
układzie kaskadowym o łącznej mocy 
1 MW. Te działania przyczynią się do 

redukcji strat energii na przesyle i dys-
trybucji, a to w dłuższej perspektywie 
wpłynie na obniżenie kosztów dostaw 
ciepła dla mieszkańców.

Modernizacja sieci ciepłowniczej to 
nie tylko kwestia bezpieczeństwa ener-
getycznego, ale również znaczący krok 
w kierunku poprawy jakości powietrza 
w Otwocku. Redukcja zużycia energii 
pierwotnej przekłada się na mniejsze 
emisje zanieczyszczeń, co jest szczegól-
nie istotne w kontekście walki z niską 
emisją i ochroną zdrowia mieszkańców.

\\\   Projekt ze wsparciem  
Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska

Realizacja tak dużego przedsię-
wzięcia jest możliwa dzięki znacznemu 
dofinansowaniu uzyskanemu z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). 
Otwocka Spółka OZEC sp. z o.o. -inwe-
stor projektu, uzyskała wsparcie w wy-
sokości 6,5 miliona złotych i pożyczki w 
wysokości 7,6 miliona złotych. Pienią-
dze w pełni pokryją koszty kwalifiko-
wane netto tego zadania.

\\\   Inwestycja za 17,3 mln zł
Koszt całkowity inwestycji wynie-

sie 17,3 miliona złotych brutto. Prace 
potrwają do końca sierpnia 2025 roku. 
Wykonawcą projektu jest firma EKO 
Energetyka i Ciepłownictwo Sp. z o.o..

Maria Konstantyn

\\\ OTWOCK 

Już w najbliższą sobotę,  
31 sierpnia, odbędzie się 
oficjalne zamknięcie Sceny 
Centrum, co symbolicznie 
zakończy tegoroczny sezon 
letni. Wydarzenie, które 
odbędzie się na zamkniętym 
odcinku ulicy Andriollego 
w Otwocku, przyciągnie 
mieszkańców różnorodnymi 
pokazami i atrakcjami.

Impreza rozpocznie się o godzinie 
16:00 i potrwa do 21:00. W progra-

mie przewidziano występy artystów 
prezentujących iluzję, beatbox, po-
kazy na kole cyrkowym (cyr wheel), 
fireshow, kuglarstwo, manipulację 
kinetyczną, klaunadę, pantomimę, 
jazdę na monocyklu oraz występy na 

szczudłach artystycznych. Dzięki ta-
kim atrakcjom, Otwock poraz pierwszy 
stanie się sceną dla Festiwalu Sztuki  
Ulicznej.

Dla najmłodszych uczestników 
przygotowano warsztaty, podczas 
których będą mogli spróbować swo-
ich sił w chodzeniu po linie (slackline), 
balansowaniu na równoważni (rola 
bola), rozkręcaniu talerzy na patyku, 
manipulacji kijkami (flowerstick) oraz 
chodzeniu na szczudłach. Oprócz tego 
teren imprezy zostanie ozdobiony te-
matycznymi dekoracjami, a dodatkowe 
atrakcje zapewnią rozrywkę dla osób w 
każdym wieku.

Zwieńczeniem wydarzenia będzie 
koncert zespołu 2 PLUS 1, który roz-
pocznie się o godzinie 21:00. Grupa, 
znana z takich przebojów jak „Windą 
do nieba” i „Iść w stronę słońca”, będzie 
główną gwiazdą wieczoru, co z pew-
nością przyciągnie licznych fanów.

Zamknięcie Sceny Centrum to 
nie tylko podsumowanie letniego se-
zonu, ale także okazja do wspólnego 
spędzenia czasu i podziwiania wido-
wiskowych pokazów na ulicy Andriol-
lego, która na ten jeden dzień stanie 
się centrum artystycznych atrakcji w 
Otwocku.

Nie może Cię tam zabraknąć!
Maria Konstantyn

Otwock inwestuje w przyszłość  
– przebudowa sieci ciepłowniczej 
za 17 mln zł

I Festiwal Sztuki Ulicznej   
na zakończenie sezonu letniego

Umowa na modernizację podpisana 

Staruszek Wiórek miał być uśpiony bo za bardzo hałasuje w nocy 

Modernizacja sieci 
ciepłowniczej, to znaczący 
krok w kierunku poprawy 

jakości powietrza  
w Otwocku

\\\ JÓZEFÓW 

Viva! Interwencje  
pomogła psu, który żył  
w dramatycznych  
warunkach. Teraz Wiórek 
może w końcu odżyć.

P odgrupa interwencyjna działająca 
w ramach Fundacji Viva! opubliko-

wała w mediach społecznościowych hi-
storię psa, którego życie nie było usłane 
różami…

– Dawno nie widzieliśmy takiego 
dramatu… To, co zobaczyliśmy dziś 
ścięło nas z nóg. Dzisiejsza interwencja 
to historia o OBOJĘTNOŚCI, UPODLE-
NIU, poczucia braku ODPOWIEDZIAL-
NOŚCI i ogromnej KRZYWDZIE, którą 
wyrządził człowiek. Dostaliśmy zgło-
szenie o zaniedbanym psie na terenie 
firmy budowlanej w Józefowie. Gdy 
dojechaliśmy na miejsce ujrzeliśmy 

stareńkiego psa, wyglądającego jak 
100 nieszczęść – zaczyna się wpis na 
Facebooku.

Pies, którego zastano na terenie 
jednej z firm, żył w fatalnych warun-
kach.

– Jego miejscem była komórka z 
drewna, dodatkowo zamknięta w bla-
szanym garażu BEZ dostępu do ŚWIAT-
ŁA… Latem bardzo gorąco, zimą nie za-
pewniał ochrony przed minusowymi 
temperaturami… z komórki wychodził 
tylko na noc i w weekendy, kiedy był 
zostawiany sam sobie na całe dnie. Nie 
miał dostępu do wody - pracownica 
utrzymywała, że wodę dostaje, ale gar-
nek był suchy, z kurzem i trocinami w 
środku – relacjonuje Viva! 

\\\   Na ratunek  
bezimiennemu psiakowi

Pies nie miał nawet własnego imie-
nia, otrzymał je dopiero po odebraniu 
przez członków Fundacji. Dodatkowo 
pracownicy firmy twierdzili, że psiak 
jest z nimi od zawsze i rzekomo ma 28 
lat.

Pies był w bardzo złym stanie fi-
zycznym. Był wychudzony i odwodnio-
ny, ciało miał pokryte dredami, kołtu-
nami i trocinami, które wbiły mu się w 
skórę. Ta była zresztą odparzona, swę-
dząca i śmierdząca. Sierść wypadała, 
a skóra odchodziła od ciała. W bardzo 
złej kondycji były też uszy czworonoga.

– Wióreczek został wstępnie 
ostrzyżony, aby pozbyć się najgorsze-
go syfu i to odsłoniło obraz tragedii. 
Nie wiemy, ile uda się dla niego zro-
bić… Musi przejść pilną konsultację 
dermatologiczną, żeby dowiedzieć się 

jak można pomóc jego skórze! Jeste-
śmy wściekli. Wściekli za to, jak bardzo 
upodlony i skrzywdzony został Wió-
rek… Co więcej, dowiedzieliśmy się, że 
staruszek „miał być do uśpienia, bo są-
siadowi przeszkadza, że szczeka w no-
cy”. Naprawdę, dziś brakuje nam słów… 
- podkreślają pracownicy Fundacji we 
wpisie w mediach społecznościowych.

Po kilku dniach od interwencji pra-
cownicy odwiedzili Wiórka i otrzymali 
informacje na temat jego stanu zdro-
wia. Okazało się, że pies ma grzybicę 
skóry i uszu, anemię i podwyższone 
parametry wątrobowe. 

– Dziadzio ma zalecenie kąpieli 
leczniczych i nakładane są specjalne 
maści, aby zabezpieczyć skórę - to jeden 
wielki, bolesny stan zapalny. Każdy do-
tyk powoduje ból i otarcia. Dodatkowo 
lekarze stwierdzili, że jeden z pazurów 

wrósł mu w skórę do takiego stopnia, 
że będzie konieczny zabieg chirurgicz-
ny – inaczej nie da się usunąć części pa-
zurka, która tkwi w skórze. Nawet taka 
rzecz jak obcięcie pazurów była zbyt 
skomplikowana dla ówczesnych właś-
cicieli Wiórka…Ile musiało to trwać? 
Miesiące? A może lata? – dopytują w 
nowym wpisie na Facebooku pracow-
nicy Vivy!

Na szczęście są też pozytywy – 
Wiórek wychodzi na spacery i zajada 
smaczki. Życie nabrało kolorów.

Agnieszka Deja

Pieskie życie

Pies nie  
miał nawet własnego 

imienia

Sierść wypadała,  
a skóra odchodziła  

od ciała
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\\\ MAZOWSZE 

W dniach 5-18 września 
2024 roku na terenie 
województwa mazowieckiego 
odbędzie się kolejna edycja 
akcji szczepienia lisów 
wolno żyjących przeciwko 
wściekliźnie. Działania 
te są organizowane 
przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Lekarza 
Weterynarii przy współpracy 
z Powiatowymi Lekarzami 
Weterynarii. 

C elem akcji jest zapobieganie roz-
przestrzenianiu się wirusa wście-

klizny wśród dzikich zwierząt, a tym 
samym ochrona zdrowia publicznego.

Szczepionka, której używa się pod-
czas tej akcji, to doustny preparat o na-

zwie RABADROP. Jest on umieszczony 
w przynętach w kształcie krążków 
lub kwadratów, które mają brunatno-
-zielony kolor i wydzielają intensywny, 
rybny zapach. Przynęty te są zrzucane z 
samolotów na tereny leśne, pola i łąki, a 
także wykładane ręcznie przez pracow-
ników służb weterynaryjnych. Przy-
nęty nie będą umieszczane w pobliżu 
zbiorników wodnych, dróg i terenów 
zabudowanych, aby zminimalizować 
ryzyko kontaktu z człowiekiem.

\\\   Ostrzeżenia  
dla mieszkańców

Organizatorzy akcji zwracają 
szczególną uwagę na konieczność za-
chowania ostrożności podczas space-
rów z psami i innymi zwierzętami do-
mowymi w okresie dwóch tygodni od 
wyłożenia szczepionek. W przypadku 
zetknięcia się z przynętą zawierającą 
szczepionkę należy niezwłocznie skon-

taktować się z lekarzem. Ważne jest, 
aby mieszkańcy nie dotykali przynęt, 
ponieważ mogą one stracić swoją sku-
teczność w wyniku zanieczyszczenia 
ludzkim zapachem.

\\\   Znaczenie akcji
Lisy, jako zwierzęta wolno żyjące, 

są najbardziej narażone na zakażenie 
wirusem wścieklizny, który stanowi po-
ważne zagrożenie zarówno dla dzikich, 
jak i domowych zwierząt, a także dla 

ludzi. Regularne akcje szczepień pełnią  
istotną rolę w kontrolowaniu populacji 
dzikich zwierząt i zapobieganiu roz-
przestrzenianiu się choroby.

Akcja szczepienia lisów na tere-
nie województwa mazowieckiego jest 
współfinansowana przez Unię Europej-

ską. Dzięki wsparciu unijnemu możliwe 
jest regularne przeprowadzanie tego 
typu działań. A co za tym idzie zmniej-
szanie ryzyka wystąpienia wścieklizny 
w regionie.

Maria Konstantyn

AKTUALNOŚCI

POZIOMO: 13) przewlekłe schorzenie 
skóry; 14) oliwny lub działkowy; 16) mu- 
zealny, historyczny; 17) Zawiałow, pol- 
ska piosenkarka; 18) Sancho, giermek 
Don Kichota; 19) płynie w Nottingham;  
20) stolica Nowej Kaledonii; 21) proszek  
do prania ze świnką; 22) największa 
wyspa w Zatoce Fińskiej; 24) w męskiej  
bieliźniarce; 25) jad, trucizna; 30) biała  
krwinka; 33) francuska marka samo- 
chodowa; 36) duże białoróżowe ptaki;  
38) śniegu lub śniadaniowe; 39) Malcze- 
wski, polski malarz; 40) największa anty- 
lopa; 41) zrobione, wykonane; 42) Za- 
polska, dramatopisarka; 44) np. gwia- 
zda szeryfa; 46) stan USA ze Springfield;  
48) więcej niż poseł; 52) popularna 
ryba morska; 55) kod kreskowy NW-7;  
58) paliwo w dawnej lampie; 59) samice 
jeleni; 60) tytuł powieści Dostojewskie- 
go; 61) miara ilości papieru; 62) najwięk- 
sza wyspa archipelagu Dodekanezu;  
64) rodzaj szkoły średniej; 65) kontakto- 
we; 66) kontenery i pudełka.

PIONOWO: 1) ziarna w piwie; 2) ryba 
z górskich potoków; 3) działowa lub 
nośna; 4) dawne, wysokie kapelusze;  
5) stolica Bahrajnu; 6) przyrząd nawiga- 
cyjny z igłą; 7) stanu lub małżeńskie;  
8) ważny dla koszykarzy; 9) Francuz  
i warszawiak; 10) pływający lub latający;  
11) w portfelu; 12) „Peer ...” dramat Ibsena; 
15) podpuszczka, enzym; 22) Wyspy 
Żółwie inaczej; 23) najmuje mieszka- 
nie; 26) Mahoniowiec, drzewo; 27) jesiotr  
naukowo; 28) stary, zdezelowany samo- 
chód; 29) prowizoryczny sklep na targu;  
31) z Wyspą Wielkanocną; 32) mieszka w 
Tajlandii; 34) rozporządzenie do wyko- 
nania; 35) mocny deszcz; 36) najwyższy 
szczyt Japonii; 37) potocznie o Angliku; 
43) do obserwacji odległych obiektów; 
45) młode, małe ryby; 47) urzędowe ze- 
zwolenie, koncesja; 49) członek Trójkąta 
Weimarskiego; 50) Tomasz, autor „Panny 
Nikt”; 51) niezdara, fajtłapa; 52) waluta 
Gambii; 53) uszkodzić rękę lub nogę; 
54) przepływa przez Kijów; 56) japońska 
lalka Dharmy; 57) koczownik z pustyni; 
60) kozaki i kalosze; 63) stop na dzwony.

Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 38 utworzą rozwiązanie

Akcja szczepienia lisów – uważaj na kapsułki

FO
T 
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XA
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Y

W przypadku zetknięcia 
się z przynętą 

zawierającą szczepionkę, 
należy niezwłocznie 

skontaktować się  
z lekarzem Regularne akcje szczepień istotną rolę w kontrolowaniu populacji dzikich 

zwierząt i zapobieganiu rozprzestrzenianiu się choroby
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DZIAŁAMY 
na rzecz 

bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja

 DAM PRACĘ     

Praca na elewacjach  
dla doświadczonych pracowników 

bądź brygad. Atrakcyjne  
wynagrodzenie - od 8500 zł brutto 
bądź od 110zł/m2. Umowa o pracę  

lub B2B. Tel. 784 456 887 

  NZOZ w Piasecznie zatrudni  
lekarzy w POZ. Zapraszamy  
do współpracy Lekarzy Rodzinnych,  
Internistów, Lekarzy bez specjalizacji. 
Kontakt tel. 501870162 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

  Magazyn. 3 zmiany. Adamów. 
 Dojazdy. Również dla osób  
z niepełnosprawnościami. 734 108 163 

  Sprzątanie w przedszkolu.  
tel. 602 639 666 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36         

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418     

SPRZEDAM 

 Sprzedam minipralkę, odkurzacz,  
aparat do masażu, nowe damskie  
kozaki, maszynę do szycia bez nóżek, 
530688668 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223   

Obwoźny skup złomu 
i sprzątanie posesji tel. 501 314 711  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Wywóz gałęzi 519-874-891 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 DACHY - Profesjonalne Usługi  
Dekarskie, tel. 511 928 895

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143     

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio Powiat  
Piaseczyński 668 664 199  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam bezpośrednio  
Warszawa-Ursus 2 pokoje 55m2, widna 
kuchnia, łazienka z oknem, 1 piętro,  
balkon, 517624224 

 Prażmów, 1000m2 studium budowlane 
668 664 199

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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\\\ POWIAT 

Wróciły niższe ligi!  
A wraz z nimi duże emocje 
piłkarskie w powiecie 
otwockim. Zapraszamy  
na podsumowanie wydarzeń 
sportowych, które miały 
miejsce w miniony weekend.

S mak wygranej i gorycz porażki na 
różnych szczeblach w piłce nożnej, 

a także lokalne wydarzenie biegowe, 
które przyciąga naprawdę wielu mi-
łośników aktywności fizycznej. Poniżej 
szybki przegląd tego, co działo się w 
ostatnich dniach w sporcie.

\\\   Józefovia na razie  
bez wygranej

Po spadku Mazura Karczew w 
zeszłym sezonie w IV Lidze powiat 
otwocki na tym szczeblu rozgrywko-
wym reprezentuje jedynie Józefovia Jó-
zefów. W zespole latem doszło do kilku 
zmian – ta najważniejsza miała miejsce 
na stanowisku trenera, gdzie Damiana 
Politańskiego zastąpił Arkadiusz Grzyb.

Pod wodzą nowego trenera Józe-
fovia rozpoczęła zmagania w lidze 10 
sierpnia i nie był to łatwy początek – na 
starcie klub doznał domowej porażki 
0:4 z Troszynem. Tydzień później po 
prawdziwej strzelaninie zespół podzie-
lił się punktami, remisując 3:3 z Wilgą 
Garwolin na własnym stadionie. Jeden 

punkt uratował w doliczonym czasie 
gry Dawid Rejf z rocznika 2007. Nie-
stety w trzeciej kolejce także nie udało 
się odnieść zwycięstwa.

W sobotę 24 sierpnia w Przasnyszu 
lepsi okazali się gospodarze. Miejscowy 
MKS objął prowadzenie w 35. minucie 
dzięki… samobójczej bramce Mikołaja 
Adamiaka. Po przerwie Przasnysz kon-
tynuował swoje ataki, efektem czego do 
siatki trafił Kamil Rutkowski. W samej 
końcówce meczu wynik na 3:0 ustalił 
Kamil Jastrzębski.

Aktualnie Józefovia z dorobkiem 1 
punktu (tyle samo co Wilga Garwolin) 
zajmuje piętnastą lokatę w tabeli IV Li-
gi. Bez punktów są w tym sezonie na-
stępujący przeciwnicy: MKS Piaseczno, 
Tygrys Huta Mińska oraz Pilica Biało-
brzegi. Już w tę środę o godzinie 17:00 
na stadionie w Józefowie szansa na 
pierwszą wygraną w nowym sezonie 
– Józefovia podejmie u siebie Mazovię 
Mińsk Mazowiecki. Zadanie nie będzie 
jednak proste, ponieważ przeciwnicy w 
trzech spotkaniach tej edycji rozgrywek 
zdobyli komplet punktów, ogrywając 
kolejno: Legionovię Legionowo (3:2), 

Tygrysa Huta Mińska (3:1) i ostatnio 
Talent Warszawa (4:0).

\\\   Remis, zwycięstwo  
i porażka

Po zeszłosezonowym spadku Ma-
zur Karczew występuje na boiskach 
Decathlon V Ligi. Zmagania rozpoczęły 

się dla niego od remisu 2:2 z Żyrardo-
wianką Żyrardów i wygranej u siebie 
3:2 z Prochem Pionki. W trzeciej serii 
gier o punkty było już bardzo ciężko.

Sobotnie granie z LKS Promna w 
Wólce Kozodawskiej zakończyło się dla 
Mazura wysoką porażką. Po bardzo sła-
bej w wykonaniu karczewskiego klubu 
pierwszej połowie rywale prowadzili 
2:0. Przerwa wcale nie podziałała na 
zawodników pozytywnie, a po wyjściu 
z szatni na murawę grający w roli go-
spodarza piłkarze LKS Promna dołożyli 
kolejne bramki, ostatecznie zatrzymu-
jąc się na wyniku 6:0.

Obecnie Mazur zajmuje 11. miejsce 
w stawce. Szansa na zrehabilitowanie 
się po przegranej z wiceliderem pojawi 
się 31 sierpnia o godzinie 16:00, kiedy 
to spadkowicz z IV ligi zmierzy się u 
siebie z ekipą LKS Chlebnia. Zapowiada 
się wymagające starcie, gdyż przeciw-
nik ma obecnie tyle samo punktów co 
Promna i nie dał się jeszcze pokonać w 
tym sezonie.

\\\   Rezerwy  
czekają na punkty 

Podobnie jak pierwszy zespół 
Mazura jego druga ekipa w miniony 
weekend także nie zdołała wywalczyć 
korzystnego rezultatu. W niedzielę 
lepsi okazali się gracze Orła Baniocha, 
którzy triumfowali w Karczewie 2:1. 
To trzecia porażka beniaminka z rzędu, 
dlatego aktualnie zamyka on tabelę ligi 
okręgowej.

O wiele lepiej w okręgówce radzi 
sobie obecnie inny z beniaminków z 
powiatu otwockiego – Advit Wiązowna. 

Podopieczni trenera Łukasza Budryka 
zanotowali świetne wejście w nowy 
sezon, remisując na inaugurację 1:1 z 
Progresem Warszawa i następnie od-
nosząc wyjazdowe zwycięstwo 4:2 z 
Championem Warszawa. W środę 28 
sierpnia o godzinie 19:30 Wiązowna 
podejmie przy Sportowej 15 Okęcie 
Warszawa.

\\\   Ruszyły rozgrywki  
„Serie A”

Schodzimy jeden szczebel roz-
grywkowy niżej. Poprzedni weekend 
zdecydowanie ucieszył miłośników lo-
kalnego futbolu, ponieważ właśnie te-
raz sezon 2024/2025 zainaugurowała 
A-klasa. Rozgrywki pięknie rozpoczęli 
zawodnicy Wisły Dziecinów, którzy w 
pierwszym spotkaniu rozbili na wyjeź-
dzie 4:1 Victorię Warszawa. W pierw-
szej połowie dubletem popisał się 
Norbert Grzymała, który po przerwie 
skompletował hat-tricka. Wynik ustalił 
w końcówce Maksymilian Minchberg.

Niestety bez punktów zaczęli 
przedstawiciele drugiego zespołu Józe-
fovii Józefów, którzy u siebie przegrali 
0:1 z AKS Zły Warszawa. Podobnie KS 
Sobienie Jeziory – porażka 1:4 z Orłem 
Parysów.

\\\   Premierowe triumfy
Na ostatnim poziomie rozgryw-

kowym na Mazowszu także nie bra-
kowało emocji. W swoim pierwszym 

meczu po powrocie do grania OKS Start 
Otwock pod wodzą trenera Michała 
Suskiego pokonał 1:0 Sokoła Kołbiel. 
Rywalem Vulcanu Wólka Mlądzka był 
z kolei RKS Bór Regut. Tu bramek pad-
ło więcej – goście z gminy Celestynów 
już w 12. minucie objęli prowadzenie 
dzięki trafieniu Karola Smolaka, a po 
zmianie stron dołożyli jeszcze gole 
Michała Trzepałki i Bartłomieja Job-
dy. Ostatecznie Bór Regut wywalczył 
triumf 3:0.

\\\   Biegowa inauguracja  
w Malcanowie

Zmieniamy dyscyplinę sportu. W 
przedostatnią sobotę sierpnia 246 osób 
(90 kobiet i 149 mężczyzn) ukończyło 
pierwszą edycję parkrun Las Malca-
nów. Tłumnie pojawiły się dzieci, a tak-
że młodzież, dorośli i seniorzy.

Parkrun to bezpłatne, organizowa-
ne przez lokalną społeczność spotka-
nia, w ramach których można masze-
rować, truchtać, biegać, być wolontariu-
szem lub kibicem. Dystans tras parkrun 
wynosi 5 kilometrów, a wydarzenia 
odbywają się w każdą sobotę rano.

– To inicjatywa otwarta i prze-
znaczona dla każdego bez względu na 
umiejętności i kondycję, w której nie 
ma limitu czasu. Każdy bez wyjątku 
jest bardzo mile widziany w ramach 
naszych spotkań – informują na swojej 
stronie internetowej organizatorzy.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu (23-25 sierpnia)

Parkrun zawitał do Malcanowa
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Odliczamy czas do kolejnego starcia Advitu Wiązowna w lidze
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Sobotnie granie  
z LKS Promna w Wólce 

Kozodawskiej zakończyło 
się dla Mazura wysoką 

porażką


